
令和５年８月９日 

お客様 各位 

岐阜県立岐阜商業高等学校 

校長 村 山 義 広 

消費期限切れの商品の販売に関するお詫びとお知らせ 

この度、マーサ２１におきまして、消費期限が２０２３年８月６日までのパンケーキサン

ド（うふれっと）を、３個、販売していた事実が判明いたしました。お買い求めいただきま

したお客様には、多大なご迷惑をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。ご購入いた

だいた方については、ご希望により、商品の交換または代金の返金をさせて頂きたいと存じ

ますので、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

当校といたしましては、今後再発を防止すべく、品質管理はもとより消費期限の厳重な管

理を徹底してまいりますので、何卒よろしくお願いします。 

記 

１ 商品名   パンケーキサンド（うふれっと） 

（表示 消費期限：2023.8.6） 

２ 販売期日 令和５年８月９日（水） 

３ 販売数量 ３個 

４ 販売場所  マーサ２１ １階 株式会社 GIFUSHO 販売ブース 

５ 販売者 岐阜県立岐阜商業高等学校  

６ 製造者  （株）お菓子のさかい（福島県石川郡石川町長久保 277-20）から 

冷凍状態で仕入 

７  原 因  販売者が商品搬入前、販売前に消費期限を確認していなかった。 

８ 対 応 販売した３個については、追跡調査を継続しております。 

９ 再発防止策 販売担当者へ品質管理に対する意識を再度徹底し、厳重な消費期限管理 

等を実施。 

10 お問い合わせ先 

岐阜県立岐阜商業高等学校 

電話番号：058（231）6161  

p40445
取り消し線


